
富田地区防災倉庫一覧 

 

富田地区連合自主防災隊は、地区内の防災倉庫及び水防倉庫を定期的に巡視し、

保管する防災資機材及び備蓄用品の点検、保存期限の確認等の管理を行う。 

 

１ 四日市市防災倉庫 

（１） 四日市市防災教育センター内資材倉庫 

（２） 四日市市富田地区市民センター敷地内 

（３） 市立富田小学校校庭内 

（４） 市立富田中学校校庭内 

（５） 県立四日市高校校庭内 

（６） 県立北星高校校庭内 

 

２ 四日市市水防倉庫 

（１） 近鉄名古屋線十四川踏切右岸西側 

 

３ 富田地区連合自治会 

（１） 県道上海老茂福線（富田山城線）跨線橋化倉庫 

（２） 北鵤公会所 

 

４ 防災倉庫の浸水対策 

指定避難所の市立学校２校、県立学校２校に設置の防災倉庫に保管する備蓄品

のうち、避難初期から必要な物品で浸水した場合、使用不可となる恐れがあるものにつ

いて、各学校長と協議のうえ、校舎内の 2 階以上に保管する。 

 

５ 各町の防災倉庫 

各町においても防災資機材を整備・保管しており、緊急的一次的に対応に資するよ

う、自治会長及び自主防災隊長を中心に適切に管理するとともに、有事の際にその効

果を発揮できるよう、その使用・活用方法等の習熟について努める。 



災害用備蓄品 校舎内移動分 R4.1.26

災害対策
本部

市民
センター

富田
小学校

富田
中学校

県立
四日市
高校

県立
北星
高校

北 鵤 合　計

ビスケット (箱) 8 8 16

クラッカー (箱) 10 10 20

泗水の里
(500ml×24本)

(箱) 7 7 7 7 28

アルファ―米
(50食)

(箱) 10 10 20

ウォーター
タンク 3 3 6

毛布 (枚) 100 100 50 50 300

救急箱 (セット) 4 4 4 4 16

簡易トイレ (セット) 10 10 5 5 30

簡易トイレ用
テント

(台) 5 5

汚物収納袋 (ケ) 2 2 4

避難所案内
プレート

(セット) 1 1 1 1 4

ｴｱｰﾏｯﾄ(45枚入) (箱) 1 1 1 1 1 5
※エアーポンプ （ケ） 6 6 6 6 6 30
ﾊﾟｰﾃｨｼｮﾝﾃﾝﾄ
(210×210×140)

(張) 2 2 2 2 2 10

フェイス
シールド

(ケ) 70 30 30 30 30 30 50 270

ハンドソープ (本) 12 12 12 12 12 12 72

消毒液(500ml)
(ｱﾙｺｰﾙｼﾞｪﾙ)

(本) 22 12 12 12 12 12 12 94

ペーパータオル
(200枚入) (箱) 12 10

(2,000枚)

10
(2,000枚)

10
(2,000枚)

10
(2,000枚)

10
(2,000枚)

10
(2,000枚)

60
(12,000枚)

クリーン
エプロン

(枚) 30 30 30 30 30 30 180

マスク
(50枚入)

(箱) 6 6
(300枚)

8
(400枚)

8
(400枚)

8
(400枚)

8
(400枚)

10
(500枚)

48
(2,400枚)

ゴム手袋
(100枚入)

(箱) 9 10
(1,000枚)

10
(1,000枚)

10
(1,000枚)

10
(1,000枚)

10
(1,000枚)

10
(1,000枚)

60
(6,000枚)

除菌スプレー
(350ml)

(本) 19 12 12 12 12 12 12 91

携帯充電器
セット

(10ポート) 1 1 1 1 1 5

300
300

200
200

500
500

マグネット
ホワイトボード

(枚) 1 2 2 2 2 9
大10 着8 大5 大5 大20　着18
中10 中5 中5 中20
小10 着5 着5 小10

1
(150)

1
1

(100)
1

(100)
1

(100)
1

(100)
5

(550)
正座イス 養生テープ 養生テープ 養生テープ 養生テープ 養生テープ カセットコンロ･ボンベ

5 30 30 30 30 30 10・24
※地区購入分

四
日
市
市
購
入
分

富
田
地
区
購
入
分

ヘアーキャップ
シューズカバー

パーティションテント

筆記用具
(チェックシート含)

その他

施設名

品 名


